
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI –RS 
PREGÃO PRESENCIAL 025/2017 

REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
RESULTADO FINAL 
Itens, quantidades e valores discriminados: 

 
 

ITEM 01 
 

ATA Nº 001/2017-PP 025/2017 
VENCEDORA: VERLIN & PIONTKOSKI LTDA – ME - CNPJ/MF nº 10.894.828/0001-94 

QUANT UNID DESCRIÇÃO V. UNIT. 

400 UNID COMPUTADOR: PLACA MÃE: com no mínimo seis portas 
USB, sendo 02 USB 3.0 e 04 USB 2.0; não será aceito hubs; 

com no mínimo uma conexão VGA DB15; com ethernet RJ45 

- gigabit; com no mínimo dois slots PCIE 1X e um PCIE 16X; 

com no mínimo uma porta para microfone (stereo) e uma porta 
para fone de ouvido (stereo). PROCESSADOR: 7ª geração ou 

superior com clock nativo mínimo de 3,9 Ghz; cachê com 

capacidade total igual ou superior a 3MB com no mínimo 02 
núcleos e 04 threads. MEMÓRIA RAM: TIPO DDR3 ou 

superior; compatível com o padrão 1600mhz ou superior; 

capacidade total instalada igual ou superior a 4GB; no mínimo 
dois slots de memória, permitindo a expansão para até 16GB. 

UNIDADE DE DISCO RÍGIDO: controladora de discos 

integrada à placa mãe do equipamento, padrão SATA-2, com 

taxa mínima de transferência de 300MB e com capacidade para 
suportar no mínimo dois discos rígidos; com uma unidade de 

disco rígido instalada, interna de no mínimo 01 Tera, com 

interface SATA. MONITOR: tela de no mínimo 18,5" 
Widescreen LED; relação de contraste mínimo de 2.000.000:1; 

tempo de resposta mínimo de 5ms; resolução mínima 

1366x768; conexão 01 VGA.FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 
bivolt, com no mínimo 230W, compatível com o equipamento. 

MOUSE: deverá ser fornecido um mouse por equipamento, 

com conexão USB, dois botões para seleção (click) e um botão 

de rolagem "scroll".TECLADO: deverá ser fornecido um 
teclado por equipamento, com conexão USB, para língua 

portuguesa, com disposição das teclas de acordo com as 

normas vigentes da ABNT.GABINETE: mínimo duas baias; 
com leitor e gravador de CD/DVD.SISTEMA 

OPERACIONAL: o equipamento deverá ser entregue com 

sistema operacional Microsoft Windows 10 Professional, 

original, em português do Brasil; com serial de ativação 
adesivado no exterior da máquina. 
GARANTIA: mínimo 01 ano. 

R$ 2.450,00 

 
 

ITEM 02 
 

ATA Nº 001/2017-PP 025/2017 
VENCEDORA: VERLIN & PIONTKOSKI LTDA – ME - CNPJ/MF nº 10.894.828/0001-94 



QUANT UNID DESCRIÇÃO V. UNIT. 

400 UNID ESTABILIZADOR: Potência W(real): mínimo 300W; tensão 
entrada Bivolt 115v/220v; tensão saída: mínimo 115v; número 

de tomadas: mínimo quatro; potencia VA: mínimo 300VA; 

padrão tomada: padrão novo ABNT/BR:14136; fator de 
potencia:1; cor: preto. 

Garantia: Mínimo 01 ano.  

R$ 67,00 

 
 

ITEM 03 
 

ATA Nº 001/2017-PP 025/2017 
VENCEDORA: VERLIN & PIONTKOSKI LTDA – ME - CNPJ/MF nº 10.894.828/0001-94 

QUANT UNID DESCRIÇÃO V. UNIT. 

10 UNID IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER: Tipo de 

impressão: Simplex; Capacidade de entrada: 150 folhas; Ciclo 

mensal: 10.000; Formato do papel: A4; Memória: 256MB; 

Velocidade de impressão preto: 23ppm; Gramatura: 163g/m2 
(metro quadrado) ; Resolução de impressão: 600dpi; Conexões: 

USB; Voltagem monovolt (110); Aplicativo: Eprint; com 

conexão WI-FI, rede ethernet; acompanhada de transformador 
1,0 va. 

Garantia: mínimo 01 ano. 

1.465,00 

 
 

ITEM 04 
 

ATA Nº 002/2017-PP 025/2017 
VENCEDORA: DSL SOLUÇÕES EM TI EIRELI – ME, CNPJ/MF nº 02.563.163/0001-08 

QUANT UNID DESCRIÇÃO V. UNIT. 

80 UNID NOTEBOOK: Deve possuir no mínimo três portas USB, 

sendo 02 USB 3.0 e 01 USB 2.0: não serão aceitos hubs; com 

no mínimo uma conexão HDMI; com ethernet RJ45 - gigabit; 

com web cam - mínimo 1,0MP; com no mínimo um leitor de 
cartões (SD), com bluetooth mínimo de 4.0; com conexão 

wireless 802.11 b/g/n; PROCESSADOR: mínimo 7ª geração, 

com clock nativo mínimo de 2,5 Ghz; Cache com capacidade 
total igual ou superior a 3MB; como no mínimo 02 núcleos e 

04 threads.MEMORIA RAM: tipo DDR4 ou superior; 

compatível com o padrão 2133mhz ou superior; capacidade 
total instalada igual ou superior a 8GB; permitindo a expansão 

para no mínimo 20GB de memória RAM; UNIDADE DE 

DISCO RÍGIDO: uma unidade de disco rígido 

instalada,interna, de no mínimo 1TB 5400 RPM. MOUSE: 
touchpad com função multitoque. TECLADO: português - 

padrão ABNT, com teclado numérico integrado. TELA: em 

HD LED LCD - de no mínimo 14,0", com resolução mínim 
SW 1366X768. PLACA DE VÍDEO: compartilhada. 

BATERIA: de no mínimo 04 cédulas - 2800mAh, com 

duração mínima de até 07 horas. SISTEMA 

OPERACIONAL: o equipamento deverá ser entregue com 

sistema operacional Microsoft Windows 10 Professional, 

original, em português do Brasil; com serial de ativação 

adesivado no exterior da maquina.  Garantia: mínimo 01 ano. 

2.840,00 

 

 



 

ITEM 05 
 

ATA 001/2017-PP 025/2017 
VENCEDORA: VERLIN & PIONTKOSKI LTDA – ME - CNPJ/MF nº 10.894.828/0001-94 

QUANT UNID DESCRIÇÃO V. UNIT. 

80 UNID NOTEBOOK: Deve possuir no mínimo quatro portas USB, 

sendo 03 USB 2.0 e 01 USB 3.0; não serão aceitos hubs; com 

no mínimo uma conexão HDMI e uma VGA; com ethernet 
RJ45 - 10/100/1000 ou superior; com web cam - mínimo 

0,3MP; com no mínimo um leitor de cartões (6x1), com 

bluetooth mínimo de 4.0; com conexão wireless 802.11 b/g/n; 

com unidade óptica de gravador DVD/CD; PROCESSADOR: 
mínimo 7ª geração, com clock nativo mínimo de 2,4 Ghz; 

Cache com capacidade total igual ou superior a 3MB; como no 

mínimo 02 núcleos e 04 threads. MEMORIA RAM: tipo 
DDR3 ou superior; compatível com o padrão 1600mhz ou 

superior; capacidade total instalada igual ou superior a 4GB; no 

mínimo dois slots de memória, permitindo a expansão para no 
mínimo 20GB. UNIDADE DE DISCO RÍGIDO: uma 

unidade de disco rígido instalada, interna, de no mínimo 1TB 

5400 RPM. MOUSE: touchpad com função multitoque. 

TECLADO: português - padrão ABNT TELA: de no mínimo 
14”. PLACA DE VÍDEO: compartilhada. BATERIA: de no 

mínimo 04 cédulas -3220mAh, com duração mínima de até 02 

horas. SISTEMA OPERACIONAL: o equipamento deverá 
ser entregue com sistema operacional Microsoft Windows 10 

Professional, original, em português do Brasil; com serial de 

ativação adesivado no exterior da maquina.  

Garantia: mínimo 01 ano. 

2.210,00 

 

Publicação: em 12/12/2017, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012. 
 

Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 12/12/2017 a 11/12/2018. 
 

 
 
 

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 
Secretário Municipal da Fazenda 

 


